
Název projektu Popis projektu Rozpočet 
(v tis. Kč) 

Fyzická 
realizace 

Parní vodárna Střekov Revitalizace technické památky, která slouží 
částečně pro hasičskou jednotku a částečně jako 
historická vodárna 

18 000 2022-2023 

Rekonstrukce 
křižovatek na ulici Soc. 
péče za účelem zvýšení 
bezpečnosti chodců 

Projekt řeší zejména problematiku bezpečnosti 
chodců úpravou světelné signalizace, zastávek 
MHD či přechodu pro chodce na ulici Soc. péče 
v místní části Severní Terasa, kde dochází k vysoké 
koncentraci lidí s ohledem na přítomnost krajské 
nemocnice a zároveň s ohledem na skutečnost, že 
zde silniční provoz probíhá na čtyřproudé 
komunikaci. 

50 000 2023-2024 

Vybudování 
bezbariérového 
přístupu do parku a 
nákupní zóny 

Projekt řeší funkční propojení centrální části 
Severní Terasy, která se vyznačuje vysokou 
intenzitou automobilové dopravy. Přemostění ulic 
Hoření a Krušnohorská by tak umožnilo propojit 
sídliště Severní Terasa a centrální park 
s nákupním centrem na jedné straně a 
významných areálů na druhé straně – konkrétně 
se sportovištěm Sektorové centrum. 

200 000 2023-2024 

Rekonstrukce budovy 
služeb Hoření 

Statutární město Ústí nad Labem od UJEP získalo 
mnohapodlažní budovu v ulici Hoření na Severní 
Terase, která dříve sloužila jako rektorát a koleje 
pro studenty. Rekonstrukcí budovy by nově měly 
vzniknout zejména byty pro seniory, dále byty pro 
krizové bydlení, prostory pro DDM Ústí nad 
Labem, jídelnu, odlehčovací službu a další druhy 
soc. služeb či prostory pro MŠ a ZŠ v případě 
rekonstrukcí jejich původních prostor. 

160 000 2023-2025 

Revitalizace Parku míru U projektu převažují sadové úpravy a revitalizace 
zeleně. Součástí je nicméně i úprava přilehlých 
komunikací, parkovacích ploch či dětského hřiště. 

46 508 2022-2023 

Revitalizace 
Mánesových sadů 

Předmětem projektu je celková revitalizace 
Mánesových sadů s důrazem na veřejný prostor a 
fyzickou infrastrukturu. Nedílnou součástí 
projektu jsou sadové úpravy, veřejné wc či 
doplnění mobiliářem. 

28 000 2022-2023 

Komplexní revitalizace 
Smetanových sadů a 
Pařížské ulice 

Komplexní revitalizace veřejného prostoru před 
Muzeem města Ústí nad Labem vč. Smetanových 
sadů a Pařížské ulice vč. řešení dopravní situace. 

20 000 2023-2024 

Odtajnění depozitáře Celková rekonstrukce bývalé trafostanice na 
depozitář místního muzea, který bude částečně 
zpřístupněn veřejnosti a bude vybaven 
inovativními skladovacími technologiemi. 
Významnou součástí projektu bude digitalizace a 
energetická soběstačnost areálu. 

159 500 2023-2025 

Inteligentní zastávky 
MHD 

Vybavení zastávek moderními elektronickými 
inteligentními prvky cca 40 zastávek. 

5 000 2022-2023 

 


